

بن‌بست در تشکیل کابینه لبنان

روزنامه «البناء» در مطلبی با بیان اینکه تلاش‌ها برای تشکیل دولت جدید لبنان با بن‌بست مواجه شده‌است، اعلام کرد: در این شرایط فعال‌سازی دولت پیشبرد امور به ریاست «حسان دياب» ضروری است. روزنامه لبنانی «البناء» مطلبی را درخصوص تلاش‌ها برای تشکیل کابینه جدید لبنان منتشر کرد. این روزنامه در مطلب خود آورده است: تمامی تلاش‌ها برای تشکیل دولت جدید لبنان با بن‌بست مواجه شده‌است. بر اساس این گزارش، در ادامه مطلب روزنامه مذکور آمده است: در حال حاضر، تمامی طرف‌ها در لبنان همچنان بر مواضع خود پافشاری می‌کنند و حاضر نیستند در این مواضع تغییراتی بدهند. به همین دلیل تلاش‌ها برای تشکیل دولت جدید لبنان با بن‌بست رسیده است. روزنامه‌البناء همچنین در مطلب خود آورده است: آنجایی که برخی از رهگذار تشکیل دولت جدید لبنان به دنبال تحقق اهداف و اغراض سیاسی هستند، هیچ چشم‌انداز روشنی در مسیر تشکیل دولت جدید به چشم نمی‌خورد. روزنامه مذکور در ادامه نیز تأکید کرده است: واضح است که برخی در مسیر تشکیل کابینه جدید لبنان سنگ‌اندازی می‌کنند.نگاهی هر چند گذرا به وضعیت فعلی نشان می‌دهد هیچ برنامه سازمان‌یافته‌ای برای تشکیل دولت عملاً وجود ندارد. روزنامه‌البناء همچنین یادآور شده است: در چنین شرایطی، لزوم فعال‌سازی دولت پیشبرد امور به ریاست «حسان دياب» بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. اما بازهم به نظر می‌رسد که برخی با فعال‌سازی دولت پیشبرد امور نیز موافق نیستند. پیش از این، جریان آزاد ملی لبنان به ریاست «جبران بایلس» بیانیه‌ای را درخصوص آخرین تحولات این کشور منتشر کرد. این جریان در بیانیه خود از اقدامات «سعد الحریری» نخست‌وزیر مکتف به شدت انتقاد کرد. در بیانیه جریان آزاد ملی لبنان آمده است: آنچه که کاملاً واضح به نظر می‌رسد این است که هیچ شکلی در آن وجود ندارد، این است که سعد الحریری عامل تأخیر در تشکیل دولت جدید لبنان است. جریان آزاد ملی لبنان در ادامه بیانیه خود آورده است: آنچه حسن‌نیت الحریری در زمینه تشکیل کابینه را نشان می‌دهد این است که هرچه سریع‌تر فهرستی از اعضای کابینه جدید را به رئیس‌جمهور میشل عون ارائه دهد. این جریان همچنین عنوان کرده‌است: بدون شک تا دوام مسیر کنونی و عدم تشکیل دولت لبنان و تبعات و پیامدهایی را به دنبال دارد. بنابراین، درحال حاضر لزوم تشکیل هرچه سریع‌تر دولت جدید بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

تور آفریقای وزیر خارجه مصر برای حل پرونده سد النهضة

به دنبال گفتوگوی وزیر خارجه روسیه با رئیس‌جمهوری مصر برای رفع اختلاف‌ها درباره آبگیری سدالنهضه، وزیر خارجه مصر تور آفریقای خود را از کنیا آغاز کرده تا ضمن تشریح تحولات پرونده این سد، مواضع قاهره در این باره را نیز به رهبران این کشورها اطلاع دهد. «سرگئی لوروف» به قاهره سفر کرد و با «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهوری مصر دیدار و گفت‌وگو کرد. آبگیری سدالنهضه مصر روی «رود نیل» در کشور اتیوپی و رفع اختلاف‌ها میان طرفین به عنوان یکی از محورهای اصلی گفت‌وگوی لاوروف و السیسی در قاهره بود. اتیوپی در حال ساخت سد بزرگی روی رود نیل است که در طرف‌های مقابل یعنی مصر و سودان آبگیری و بهره‌برداری از این سد را تهدید بزرگ برای حیات اقتصادی خود می‌داند. شبکه‌های خبری عربی از آغاز تور آفریقای «سامح شرکی» وزیر خارجه مصر از عصر دیروز به مقصد چند کشور آفریقای به منظور تشریح تحولات پرونده سد النهضة و اعلام موضع قاهره در این زمینه خبر دادند. اولین مقام شکرکی در تور آفریقای، «ایروبی» پایتخت کنیا بود. وزیر خارجه مصر همچنین به کشورهای کومور، آفریقای جنوبی، جمهوری دموکراتیک کنگو، سنگال و تونس سفر خواهد کرد و پیام‌های السیسی رئیس‌جمهوری مصر را به سران و رهبران این کشورها می‌رساند. این سفر به دنبال گفت‌وگوی تلفنی چند روز پیش شکرکی با دبیر کل سازمان ملل صورت گرفت که در آن دو طرف آخرین تحولات پرونده سدالنهضه و خطرات تداوم اقدام‌های یکجانبه اتیوپی برای آبگیری این سد را به منظور رسیدن طرف‌های درگیر به یک توافق اصولی و قطعی بررسی کردند.السفیر احمد انیسیتیایی به توافق مطلوب باشد. شکرکی در عین حال در این باره نامه‌هایی جداگانه به دبیر کل سازمان ملل، رئیس‌شورای امنیت و رئیس‌مجموع عمومی سازمان نوشته و در آنها پرونده، مراحل مختلف مذاکرات و آخرین تحولات سدالنهضه را توضیح داده است. آبگیری سدالنهضه، وی‌رود نیل در اتیوپی موجب اختلاف‌هایی میان این کشور با سودان، مصر شده که این رود از این کشورها عبور می‌کند.

سال چهارم شماره ۹۹۱

۷ رمضان ۱۴۴۲/ ۲۵ آوریل ۲۰۲۱

سفیر روسیه در انگلیس:

تهدیدی علیه اوکراین نیستیم

◀ دیدار بایدن و پوتین محتمل است

سفیر روسیه در انگلیس ضمن رد مداخله کشورش در انتخابات کشورهای غربی گفت، مسکو تهدیدی برای دیگر کشورها از جمله اوکراین محسوب نمی‌شود اما به هرگونه اقدام نظامی پاسخ می‌دهد. به نوشته خبرگزاری «اسپوینیک»، «آندری کلین» در مصاحبه با «بی‌بی‌سی»، ضمن رد در آستانه جنگ قرار داشتن روسیه و اوکراین گفت: «ما قصد نداریم موضع تهاجمی داشته باشیم یا تهدیدی برای هر کشور دیگری از جمله اوکراین محسوب شویم.»
مجری بی‌بی‌سی در ادامه به اظهارات «دمیتری گوزاک» معاون رئیس ستاد ارتش روسیه اشاره کرد که گفته است: «آغاز تخاصم، آغازی بر پایان اوکراین خواهد بود.»
سفیر روسیه در لندن در پاسخ گفت، مسکو به‌طور کامل به توافق صلح مینسک میان رژیم تحت حمایت آمریکا در کیف و نواحی خودمختار و روس زبان «دونباس» متعهد است. وی متذکر شد اوکراین بیش از شصت هزار نیرو در مرزهایش با روسیه مستقر کرده است و این استقرار نیرو همچنان ادامه دارد و تحرکات آن در بیانیه این پیام را می‌رساند که پیشروی نیروهای اوکراینی در این مناطق بدون هزینه نخواهد بود. این دیپلمات روس با اشاره به رزمایش بزرگ ناتو که قرار است در گذشته بی‌سابقه است. ناتو قصد دارد سی هزار نیرو و تانک و دیگر تجهیزات نظامی را در مجاورت مرزهای روسیه مستقر کند و «ما باید این درک را ایجاد کنیم که ارتش روسیه نیز از آمادگی کامل برخوردار است.» کلین هشدار داد: «اگر دولت اوکراین تصمیم بگیرد نیروهایش را به سمت دونباس برده و در آنجا حمله خون به راه اندازد و مردم را بکشد، روس‌ها را بکشد، البته که پاسخ خواهیم داد.» دولت اوکراین طرف یک سال گذشته با



کمک آمریکا و دیگر اعضای ناتو نیروها و تجهیزات نظامی را در مرزهای دونباس مستقر کرده است. از چند هفته پیش روسیه نیز بخشی از نیروهای خود را در مرزهای غربی مستقر کرد. اوکراین مدعی است هدف روسیه از استقرار این نیروها، اقدام نظامی علیه کیف هست و حتی مسلح شدن به سلاح آتمی را خواستار شده است. مجری بی‌بی‌سی در ادامه پرسید، چرا به «الکسی ناوالنی» از مخالفان دولت روسیه اجازه داده نمی‌شود در زندان توسط پزشک شخصی مورد مداوا قرار گیرد؟ کلین با اشاره به این که ناوالنی در حال حاضر تحت مداوا قرار دارد، پاسخ داد: «در مورد زندانیان بریتانیایی چطور؟ آیا زندانیان بریتانیایی در سواستوپول در آمریکا و دیگر کشورهای ما زندانیان در آمریکا هستند؟ ما زندانیان در آمریکا داریم که به آن‌ها چنین اجازه‌ای داده نشده است.» او به ادعای مجری بی‌بی‌سی درباره وخامت حال ناوالنی وی متذکر شد اوکراین بیش از شصت هزار نیرو در مرزهایش با روسیه مستقر کرده است و این استقرار نیرو همچنان ادامه دارد و تحرکات آن در بیانیه این پیام را می‌رساند که پیشروی نیروهای اوکراینی در این مناطق بدون هزینه نخواهد بود. این دیپلمات روس با اشاره به رزمایش بزرگ ناتو که قرار است در ماه‌های آتی برگزار شود گفت، چنین تحرکاتی در پنجاه سال گذشته بی‌سابقه است. ناتو قصد دارد سی هزار نیرو و دیگر تجهیزات نظامی را در مجاورت مرزهای روسیه مستقر کند و «ما باید این درک را ایجاد کنیم که ارتش روسیه نیز از آمادگی کامل برخوردار است.» کلین هشدار داد: «اگر دولت اوکراین تصمیم بگیرد نیروهایش را به سمت دونباس برده و در آنجا حمله خون به راه اندازد و مردم را بکشد، روس‌ها را بکشد، البته که پاسخ خواهیم داد.» دولت اوکراین طرف یک سال گذشته با

وزارت امور خارجه چین:

ژاپن و آمریکا در زمینه حقوق بشر به جهان بدهکار هستند

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد، ژاپن و آمریکا در زمینه حقوق بشر به مردم جهان بدهکار هستند. وزارت امور خارجه چین نسبت به بیانیه مشترک روسای دولت ژاپن و آمریکا واکنش نشان داد. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «راشا تودی»، «وانگ ونبین» سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: «ایالات متحده و ژاپن نماینده جامعه بین‌المللی نیستند. آن‌ها صلاحیت تعریف

«دمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین:

هر تحریم آمریکا را به شکل مشابه پاسخ می‌دهیم

سخنگوی کرملین با بیان اینکه هر تحریم یا محدودیت جدید آمریکا را به شکل مشابه پاسخ می‌دهد، گفت اما این روسیه نبود که دور جدید تبادل تحریم‌ها بین دو کشور را شروع کرد. به «دمیتری پسکوف» درباره هر گونه تحریم جدید در کرملین این کشور هشدار داد. پسکوف طی نشست خبری در کرملین تأکید کرد هر تحریم یا محدودیت جدیدی که توسط دولت ایالات متحده به این کشور اعمال شود، با واکنش متقابل و مشابه مسکو مواجه خواهد شود. به نوشته خبرگزاری «اسپوینیک»، وی در این باره توضیح داد: «ما

پاسخ خواهیم داد.» او در پاسخ به این سوال که واکنش روسیه چه خواهد بود گفت: «ما به دنبال تهدید و خشونت نیستیم اما آنچه در آمریکا شاهد هستیم محصول سیاست‌های [دولت‌های] پیشین در اعمال تحریم است و چنین چیزی به بهبود روابط منته نخواهد شد.» کلین درخصوص اتهام‌زنی‌های واشنگتن در مورد حملات سایبری گفت: «من در این زمینه کارشناس نیستم اما می‌دانم که آمریکا می‌خواهد برای آن مقصر پیدا کند.» سفیر روسیه در لندن همچنین در رد ادعای مداخله کشورش در انتخابات و همه‌پرسی‌های بریتانیا گفت: «در مورد آمریکا با توجه به شرایط موجود چنین کاری ابداً با عقل جور در نمی‌آید. آنچه می‌توانم بگویم این است که بریتانیا، آمریکا و دیگر کشورهای غربی به مداخله در انتخابات روسیه و بلاوس با تمام ابزارهای ممکن ادامه داده‌اند، چه ابزارهای مالی و چه سیاسی، و این اقدامات همچنان ادامه دارند.» او در پاسخ درباره اتهام قتل «سرگئی اسکریپال» در انگلیس توسط عوامل روسی گفت: «ما در این مورد به طور رسمی توضیح داده‌ایم و آمادگی برای همکاری را اعلام کرده‌ایم اما دولت بریتانیا به آن‌ها پاسخ نمی‌دهد.» کلین افزود: «اگر دومی‌نیک راب آوزرین خارج انگلیس [شواهدی از مداخله روسیه برای تضعیف دموکراسی در بریتانیا دارد، حاضر در این باره با او گفت‌وگو کنیم اما او بیش از یک سال است که ندیده‌ام.» این دیپلمات روس درباره احتمال دیدار رهبران آمریکا و روسیه گفت: «در حال حاضر باید ارزیابی دقیقی درباره گام‌های دولت آمریکا [داشته باشیم که از یک سو مدعی هستند از روابط دو کشور استقبال می‌کنند و از یک سو علیه روسیه تحریم اعمال می‌کنند. تصمیمی درباره چنین نشستی گرفته نشده است و منتظریم ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.» او در ادامه گفت: «تصورم این است که چنین نشستی می‌تواند برگزار شود. اما گفت‌وگوهای بین رئیس‌جمهور ترامپ و پوتین اتفاق افتاد اما نتیجه‌ای در پی نداشت.» کلین درخصوص روابط روسیه و انگلیس گفت: «عادی شدن روابط، به سود هر دو کشور است. اما در یک سال و چند ماهی که به لندن آمده‌ام مواضع ضد روسی زیادی از طرف دولت و پارلمان شاهد بوده‌ام و شما مدعی هستید روسیه یک تهدید است.» او به سوال مجری بی‌بی‌سی در این خصوص که «شاید روسیه واقعاً یک تهدید است» پاسخ داد: «هنرینه‌های دفاعی ناتو در مقایسه با روسیه، بیست و هفت برابر بیشتر است و اصلاً قابل قیاس نیست که کدام یک برای دیگری تهدید محسوب می‌شود. شما می‌توانید تهدیدات خود را ارزیابی کنید و ما نیز همین کار را انجام دهیم اما به دنبال چنین کارهایی نیستیم.» سفیر روسیه در انگلیس در پاسخ ادعای مداخله کشورش در همه‌پرسی استقلال اسکاتلند به عنوان یکی از تهدیدات ذکر شده گفت: «ما در استقلال اسکاتلند نفعی نداریم زیرا شخصاً معتقدم جدایی اسکاتلند از انگلیس بقیای نخواهد داشت.»

وزارت امور خارجه چین:

ژاپن و آمریکا در زمینه حقوق بشر به جهان بدهکار هستند

کشورهای آسیایی به خصوص چین، به بار آورده، او همچنین ضمن انتقاد از نحوه مقابله با شیوع ویروس کرونا در آمریکا گفت، توکیو و واشنگتن نباید بیماری کووید ۱۹ را سیاسی کنند. «یوشیهیده سوگاما» نخست‌وزیر ژاپن و «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در واشنگتن بیانیه‌ای منتشر کرده و در آن چین را به نقض حقوق بشر و اقدامات تحریک‌آمیز در دریای جنوبی و شرقی چین

گسترش می‌دهد. پسکوف در بخش دیگری از صحبت‌هایش با بیان اینکه «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه با «جو بایدن» هم‌تای آمریکایی خود درباره تلاش عده‌ای برای کودتا در بلاروس صحبت کرده، گفت: «متهمان به طرح کودتا در بلاروس درباره برنامه‌های خاص و مخرب گفت‌وگو داشتند.» وی درباره تنش‌های اخیر بین روسیه و جمهوری کروآتا در بلاروس دربار برنامه‌های خاص و مخرب گفت‌وگو نیز تصریح کرد: «خارج دیپلمات‌های روس توسط جمهوری چک، رفتاری تحریک‌آمیز و غیردوستانه است.» وزارت خارجه روسیه نیز در بیانیه‌ای ضمن اشاره به اخراج دیپلمات‌های خود از واشنگتن، گفت اشتغال اتباع روس در سفارتخانه آمریکا در مسکو به‌نوعی «کاری اجباری» محسوب می‌شد که از این به بعد، ایالات متحده از این فرصت بی‌بهره خواهد ماند.

هدف آمریکا، جلوگیری از توسعه روسیه است



رئیس‌دومای دولتی فدراسیون روسیه گفت، مقامات ایالات متحده در تلاشند تا با تحریم‌های مختلف جلوی توسعه اقتصادی روسیه را بگیرند. ویاجسلاو ولودین در کنال تلگرامی خود نوشت که به احتمال زیاد، هدف آمریکا تحریم صنعت و مجموعه سوخت و انرژی روسیه خواهد بود تا مسکو را ناتوان کنند. وی افزود: مقامات روسی متقاعد شده‌اند که واشنگتن بر اساس تحریم‌ها و دخالت در امور داخلی روسیه عمل می‌کند. ولودین گفت: این ایده که روسیه «می‌تواند جایگاه شایسته خود را در جهان بدست آورد» برای ایالات متحده و متحدانش قابل قبول نیست از این در تلاش برای ضربه‌زدن‌های هیستری گونه به روسیه است. ولودین گفت واشنگتن «باید بدین اینکه اقتصاد روسیه حتی در شرایط همه‌گیری کرونا نیز در حال توسعه است، تصور می‌کنم که این ضربات متوجه صنعت ما، صنعت سوخت و انرژی خواهد شد و از این طریق آمریکا تلاش خواهد کرد، از توسعه اقتصادی روسیه جلوگیری کند.»

دولت چک به منافع ملی این کشور خیانت کرد



سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: اقدامات دولت چک علیه روسیه از جمله اخراج دیپلمات‌های روس از این کشور، خیانت به منافع ملی چک است. زاخارووا در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی روسیه ۲۴ خاطر نشان کرد که دولت چک اخیراً در بسیاری موارد از آمریکا پیروی و آشکارا سیاست‌های روس سستیزانه اجرا می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: پراگ سیاست‌های غیر سازنده علیه روسیه اجرا می‌کند که به روابط دو جانبه ضربه وارد می‌کند. به گفته زاخارووا اقدامات سیاستمداران چک حیرت‌آور است زیرا به منافع مردم این کشور برای اجرای سفارش آریاب خود آمریکا خیانت می‌کنند. روسیه اعلام کرد که در پاسخ به اخراج ۱۸ دیپلمات خود از جمهوری چک، ۲۰ دیپلمات این کشور را اخراج کرد. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: روسیه در پاسخ به اخراج ۱۸ دیپلمات خود از پراگ، ۲۰ نفر از کارکن سفارت چک در مسکو را عنصر نامطلوب خواند.

آرمان‌ملی

افزایش تدابیر امنیتی در آمریکا

در آستانه صدور حکم قاتل جورج فلوید

در آستانه اعلام حکم قاتل «جورج فلوید» شهروند سیاه‌پوست آمریکایی، تدابیر امنیتی برای آمادگی به منظور مقابله با اعتراضات احتمالی در این کشور افزایش یافته است. با وارد شدن روند حکامه «درک شش‌ویون» مامور پلیس مینیاپولیس که با بستن راه ششویون «جورج فلوید» شهروند سیاه‌پوست آمریکایی او را به قتل رساند، به مراحل نهایی خود و احتمال صدور حکم در هفته جاری، این شهر به حالت آماده‌باش درآمده و در سایر شهرها تدابیر امنیتی افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری «اسپوینیک»، در صورتی که ششویون به قتل درجه دو در این پرونده محکوم شود، حداکثر ۴۰ سال زندان در انتظار اوست. او که ادعای بی‌گناهی کرده، متهم به زانو زدن روی گردن فلوید ۴۶ ساله به مدت نه دقیقه در حالی است که او می‌گفت نمی‌تواند نفس بکشد. جیکوب فری، شهردار مینیاپولیس هفته گذشته گفت که حدود دو هزار عضو گرد ملی به همراه ۱۱۰۰ مأمور پلیس در حالت آماده‌باش برای پاسخ به هر شورش احتمالی هستند. در لس‌آنجلس هم «پتیسپی اسپیل» سخنگوی پلیس از برنامه‌ها برای افزایش تعداد مأموران پلیس و همچنین تلاش‌ها برای مهار اعتراضات احتمالی خبر داد. در سان فرانسیسکو هم قرار است نیروهای بیشتری مستقر شوند، در حالی که اداره پلیس آتلانتا متعهد شد که اقدامات خود را با پلیس محلی، ایالتی و فدرال هماهنگ کند و همچنین گفت به نیروهایش دستور داده به سرعت در پاسخ به ناآرامی احتمالی وارد عمل شوند. بیل دی بلازیو، شهردار نیویورک هم ضمن اعلام آمادگی گفت: ما به‌طور مداوم و روزانه در حال ریزیون هستیم و مشخصی است که بسته به این که حکم چه باشد و چطور بیان شود، اتفاقات زیادی رخ خواهد داد. اداره پلیس فیلادلفیا هم اعلام کرد که آمادگی مقابله با ناآرامی را با افزودن بر تعداد نیروها برای تأمین امنیت و گشت‌زنی در اماکن استراتژیک دارد. سخنگوی اداره پلیس واشنگتن نیز گفت که مأموران در شیفت‌های ۱۲ ساعته به طور کامل فعال خواهند بود. این آمادگی‌ها در حالی است که هفته گذشته در پی قتل «اנתه رایت» جوان ۲۰ساله به دست مامور پلیس بروکلین سنتر در نزدیکی مینیاپولیس، محل قتل فلوید، اعتراضات گسترده برپا شد. فلوید یک آمریکایی آفریقایی‌تبار بود که روز ۲۵ می ۲۰۲۰ (۱۲ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۹) حین دستگیری در شهر مینیاپولیس ایالت مینه‌سوتا به دلیل آفسر پلیس او را نوحه‌را روی گردن او فشار داد جان باخت. انتشار فیلمی از لحظه مرگ او خشم مردم آمریکا و سراسر دنیا را به همراه داشت و به اعتراضات سراسری منجر شد. نگرانی پلیس آمریکا از اعتراضات در حالی است که اطلاعات جمع‌آوری شده توسط نیویورک تایمز از پایگاه‌های داده‌های مربوط به خشونت با اسلحه، رسانه‌های خبری و اطلاعاتیه‌های پلیس نشان داده از زمانی که جلسات شهادت در خصوص این پرونده از ۲۹ ماه مارس (نهم فروردین) آغاز شد، دستکم ۶۴ نفر در سراسر این کشور به دست پلیس کشته شده‌اند که سیاه‌پوستان و لاتین‌تبارها بیش از نیمی از آن‌ها را تشکیل می‌دهند. تا روز شنبه، به‌طور میانگین در هر روز بیش از سه نفر توسط پلیس آمریکا به قتل رسیده‌اند.

تداوم درگیری‌ها در طرابلس

در حالی که مقامات لیبی سکوت کرده‌اند، طرف‌لیس همچنان صحنه درگیری شبه‌نظامیان طرفداران دولت انتقالی با گروه‌های رقیب است. در این میان سازمان ملل ضمن موافقت برای آتش‌بس در این کشور، خواستار برگزاری انتخاباتی عادلانه شده است. درگیری‌ها در طرابلس پایتخت لیبی در حالی ادامه دارد که دولت جدید در این کشور تنها یک ماه است کار خود را رسماً آغاز کرده است. دولت جدید به‌طور رسمی وظایف خود را از دولت «فوق مجلسی» در طرابلس تحویل گرفت. دولت «عبدالحمید الدبیه» که پست داشت ۳سال از حکومت «فانز السراج» و بعد از یک دوره هجرت داخلی میان دو گروه سیاسی متخاصم یعنی ژنرال «خلیفه حفتر» و السراج نخست‌وزیر دولت الوفاق که مورد تأیید سازمان ملل بود، تشکیل شد. حال با وجود استقرار نسبی در دولت و رونق آماده شدن برای انتخاباتی آزاد در لیبی، طرف‌لیس میدان نبرد در درگیری‌های گروه‌های مخالف شده و دولت انتقالی واکنشی در این باره نشان نداده است. روزنامه «الشرق الأوسط» چاپ لندن در این ارتباط نوشت: مقامات دولت انتقالی در لیبی در مورد درگیری‌های محدود بین شبه‌نظامیان مسلح وفادار به این دولت در پایتخت طرابلس، با وجود گذشت ساعت‌ها هیچ نظامی متقابل در چندین منطقه از پایتخت، به سکوت اختیار کردند. شبه‌نظامیان وابسته به «دولت وحدت» به ریاست عبدالحمید الدبیه، به دلیل اختلاف بر سر عناصر جنایی تحت تعقیب، درگیر شدند. به گزارش رسانه‌های محلی به نقل از برخی منابع، نیروهای «یگان ویژه» دولت لیبی تعقیب یک گروه مسلح را آغاز کردند که پیش از این برخی از اعضای سازمان امنیت قضائی را دستگیر کرده بودند. این رسانه‌ها همچنین از وقوع درگیری‌های مسلحانه بین یک گروه وابسته به یگان حمایت از ثبات به رهبری «غنیوه الکلی» و یک گروه دیگر وابسته به یگان امنیت قضایی، در نزدیکی «جزیره المدار» در «راس حسن» در مرکز طرابلس پایتخت کشور لیبی خبر دادند. این تحولات ناگهانی، وزارت کشور لیبی را وادار کرد تا با ایجاد ایست‌های امنیتی در جاده‌های اصلی و فرعی با هدف کنترل اوضاع، از انجام تعدادی از گشت‌های امنیتی در داخل پایتخت، خبر دهد. در همین حال، ششورای ریاست‌جمهوری لیبی از قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل که به اتفاق آرا و در حمایت از پارلمان در تبعید و دولت الدبیه تصویب شد، استقبال کرد. این شورا مسئولیت رهبری کشور را تا برگزاری انتخابات عمومی بر عهده دارند. شورای عالی دولت نیز در تصمیم شورای امنیت سازمان ملل برای اعزام ناظران آتش‌بس به لیبی استقبال اعلام کرد: جامعه بین‌المللی بار دیگر بر تعهد خود برای حمایت از روند سیاسی در لیبی تأکید می‌کند. این شورا بر محتوای تصمیم، به ویژه در مورد برگزاری انتخابات در تاریخ تعیین شده، تأکید کرد. شورای امنیت سازمان ملل متحد ۶۰ ناظر آتش‌بس به لیبی موافقت کرده و خواستار برگزاری انتخابات عمومی در این کشور شده است. در قطعنامه‌ای که در شورای امنیت مورد تصویب قرار گرفت، برگزاری انتخابات آزاد، عادلانه و دربرگیرنده همه اقشار از جمله زنان در ۲۴ دسامبر در لیبی، مورد تأکید قرار گرفته است.